



## Skatteministeriet

7. marts 2021  
J.nr. 2021 - 646

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 225 af 13. januar 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mona Juul (KF).

Morten Bødskov

/ Lise Bo Nielsen



## Spørgsmål

Dansk Industri har udgivet et katalog over simplificeringsforslag på skatteområdet, der omfatter et forslag om at afskaffe transfer pricing-dokumentationskrav ved handel mellem danske koncernselskaber (DK-DK transfer pricing). Kan ministeren oplyse, hvor mange selskaber der er omfattet af reglerne og skønsmæssigt opgøre de samlede administrative omkostninger for at udarbejde den omhandlede dokumentation?

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra hhv. Skattestyrelsen og Erhvervsministeriet.

Skattestyrelsen oplyser følgende:

### *"Dokumentationspligt for selskaber der kun har danske koncerninterne transaktioner"*

Når et selskab er dokumentationspligtigt, skal det løbende udfærdige og vedligeholde dokumentation for, at priser og vilkår for de koncerninterne transaktioner overholder armslængdeprincippet. Dokumentationspligten indtræder, når et selskab har koncerninterne transaktioner og samtidig:

- Har mere end 250 beskæftigede i koncernen eller
- Både har en årlig samlet balance på mere end 125 mio. kr. og en årlig omsætning på mere end 250 mio. kr. i koncernen.

### *Oplysningspligt*

Selskaber med koncerninterne transaktioner har pligt til at oplyse type og størrelse af disse på oplysningsskemaet. Selskaberne skal også oplyse om, hvorvidt de er dokumentationspligtige vedr. deres koncerninterne transaktioner.

For indkomstårene 2016-2018 gjaldt oplysningspligten for selskaber, hvis samlede koncerninterne transaktioner oversteg 5 mio. kr.

For indkomståret 2019 bortfaldt 5 mio. kr. grænsen, således at *alle* selskaber med koncerninterne transaktioner blev oplysningspligtige, uanset størrelsen af de koncerninterne transaktioner. Ændringen skete for at styrke Skattestyrelsens generelle vidensgrundlag om de koncernforbundne selskaber, og ændringen er også blevet anerkendt af Rigsrevisionen.

Antallet af danske selskaber, der har oplyst, at de har pligt til at udfærdige en transfer pricing-dokumentation, og som kun har danske koncerninterne transaktioner, var for indkomstårene 2016–2018 på ca. 2.500 pr. år. For indkomståret 2019 har ca. 31.000 selskaber, der kun har danske koncerninterne transaktioner, oplyst, at de er dokumentationspligtige.

### *Fejloplyst dokumentationspligt*

Antallet af dokumentationspligtige selskaber er baseret på de oplysningspligtige selskabers egne registreringer i oplysningsskemaet for de pågældende indkomstår.

Som det fremgår ovenfor, så er antallet af selskaber, som har oplyst, at de har pligt til at lave en transfer pricing-dokumentation, steget betydeligt for indkomståret 2019.

Skattestyrelsen har foretaget stikprøver blandt de selskaber, der har oplyst, at de er dokumentationspligtige i 2019. Disse stikprøver har vist, at en lang række selskaber ved en fejl har sat kryds ved, at de er omfattet af dokumentationspligten. På den baggrund er det Skattestyrelsens vurdering, at en betydelig del af stigningen må forventes at kunne henføres til fejlangivelser i oplysningsskemaet. Fejlen kan muligvis henføres til en misforståelse af vejledning. Skattestyrelsen kan ikke med sikkerhed sige, hvor mange selskaber der i 2019 har været omfattet af dokumentationspligten.

Skattestyrelsen vil lave en målrettet vejledning forud for, at selskaberne skal aflevere oplysningsskemaet for indkomståret 2020.”

Erhvervsministeriet oplyser følgende:

”På baggrund af oplysninger modtaget fra Skatteministeriet vurderer Erhvervsstyrelsen, at de nuværende regler om transfer pricing-dokumentationskrav ved handel mellem danske koncernselskaber samlet udgør en væsentlig administrativ omkostning for de omfattede danske virksomheder.

Et overslag over de administrative omkostninger vurderes at kræve en nærmere kvantificering af de gældende regler.

Kvantificering af virksomhedernes administrative omkostninger er en ressourcekrævende opgave, der kræver en omfattende undersøgelse af virksomhedernes tidsforbrug på at efterleve reglerne. Erhvervsstyrelsen foretager kun kvantificeringer af virksomhedernes administrative byrder og lettelser i forbindelse med nye eller ændrede retsakter.”